



## رکورد تازه در صدور نفت به آسیا

صادرات نفت خام ایران به کشورهای شرق آسیا به بیشترین میزان خود در 3 ماهه اخیر رسیده و این کشورها تحریم های اتحادیه اروپا را دور زده اند.

### اختلاف در اتحادیه اروپا بالا گرفت تحریم ایران نتیجه معکوس داد رکورد تازه در صدور نفت به آسیا

صادرات نفت خام ایران به کشورهای شرق آسیا به بیشترین میزان خود در 3 ماهه اخیر رسیده و این کشورها تحریم های اتحادیه اروپا را دور زده اند.

خبرگزاری رویترز با اعلام این خبر ادامه داد خریداران آسیایی نفت ایران تمایل خود برای خرید نفت از ایران را به اطلاع اتحادیه اروپا رسانده و خواستار معافیت از تحریم های این اتحادیه علیه ایران شده اند. گفتنی است به دنبال اعمال تحریم های اتحادیه اروپا در ژانویه گذشته ایران اعلام کرده بود که این اتحادیه تنها خریدار 18 درصد نفت خام ایران است و افزایش فروش نفت خام ایران به کشورهای آسیایی مویب این گفته مقامات ایرانی است.

خبرگزاری رویترز گزارش داد که صادرات نفت خام ایران به کشورهای شرق آسیا به 550 تا 600 هزار تن در ماه مارس رسیده است که بیشترین میزان در سه ماهه اخیر است.

در این راستا رئیس سازمان انتقال نفت چین نیز در واکنش به تحریم بیمه ای کشتی های حامل نفت ایران گفت: دولت چین به دنبال بررسی راه هایی برای جلوگیری از ضرر به شرکت های انتقال نفت و تحت پوشش قرار دادن آنهاست.

چین ممکن است شرکت های حمل و نقل و انتقال نفت از ایران را تحت پوشش بیمه قرار دهد. تحریم های اتحادیه اروپا به دلیل اینکه 95 درصد شرکت های کشتیرانی تحت پوشش بیمه اتحادیه اروپا هستند آنها را تهدید می کند.

### اختلاف نظر دیپلمات های اتحادیه اروپا اوج گرفت

رویترز در خبری دیگر به نقل از یکی از دیپلمات های اتحادیه اروپا اعلام کرد که دیپلمات های این اتحادیه در آستانه نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا که ماه جاری درباره ایران برگزار می شود دچار اختلاف شده اند.

به دنبال تلاش برخی کشورهای آسیایی برای معاف شدن از تحریم های نفتی ایران و ادامه روابط تجاری با ایران دیپلمات های اتحادیه اروپا در حال مذاکره هستند تا بتوانند برخی از کشورهای آسیایی را از ممنوعیت معامله محموله های نفتی با ایران و واردات نفت ایران معاف کنند.

رویترز ادامه داد که نزاع در میان اعضای اتحادیه اروپا نشان می دهد که اعضای این اتحادیه نمی توانند درخصوص چگونگی منزوی کردن ایران به دلیل داشتن برنامه هسته ای به اجماع برسند.

آمریکا، هند را به خاطر تجارت با ایران تهدید کرد

آمریکا تهدید کرده است که در صورتی که هند خرید نفت خام از ایران را کاهش ندهد این کشور جنوب آسیا را تحریم خواهد کرد. روزنامه بلومبرگ به نقل از یک مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود نوشت: اگر هند به اندازه کافی واردات نفت از ایران را کاهش ندهد ممکن است اوباما دسترسی به نظام بانکی آمریکا را برای هر بانک هندی که با بانک مرکزی ایران برای پرداخت پول نفت همکاری کند قطع کند.

ناظران معتقد هستند هند با وجود تحریم ها و تهدیدهای غرب طرح های خود را برای افزایش روابط تجاری با ایران ادامه خواهد داد.

اروپا در آستانه تجدید نظر

در تحریم نفتی

منابع مطلع می گویند موجی از گزارش های اطلاعاتی در غرب که می گوید تحریم نفتی به شدت به سود ایران تمام شده، دولتمردان امریکایی و اروپایی را کلافه کرده است.

یک منبع آگاه که به اقتضای حوزه کاری اش، گزارش های اطلاعاتی درباره ایران را رصد می کند روز 27 اسفند خبر داد که در یک ماه گذشته بیش از 3 گزارش اطلاعاتی با طبقه بندی محرمانه به بالا از سوی سرویس های اطلاعاتی اروپایی و امریکایی تولید شده که جمع بندی همه آنها این است که ایران به دلایل متعدد برنده بزرگ تحریم های نفتی بوده و این تحریم ها به نحوی کاملاً هوشمند درآمدهای ایران را در حالی که متوسط درآمد تمام کشورهای جهان به دلیل بحران اقتصادی در حال کاهش است، افزایش داده است.

یک منبع مطلع گفت: #171; یکی از اصلی ترین محورهای این گزارش ها که هم اکنون تیم هایی از سرویس های اطلاعاتی سیا (امریکا)، موساد (اسرائیل)، MI6 (انگلیس)، BND (آلمان) و DGSE (فرانسه) در استکهلم درحال بحث درباره آن هستند این است که تحریم نفتی ایران به جای اینکه باعث کاهش درآمد ایران شود، آن را ظرف 3 ماه گذشته بیش از 3 میلیارد دلار افزایش داده است. &#171;raquo

این منبع اضافه کرد: سرویس های غربی که از امریکا می خواهند درباره محتوای یافته هایشان اظهار نظر کند عقیده دارند ایران هوشمندانه از طریق تشدید درگیری لفظی با امریکا و اسرائیل شوک های قیمتی مستمر به بهای نفت وارد کرده بی آنکه عملاً هیچ تحریم نفتی علیه آن اعمال شده باشد.

بنا به گفته این مقام مطلع، سرویس های غربی بویژه سرویس آلمان عقیده دارند که ایران از فرصت بحران موجود در اقتصاد جهانی به خوبی استفاده کرده و غرب را بر سر دوراهی تضعیف اقتصاد خود با تشدید تحریم علیه ایران یا کاهش شدید تحریم ها قرار داده است.

این منبع ادامه داد: «#171؛ نشست استکهلم عملاً به صحنه محاکمه امریکا و اسرائیل تبدیل شده است. کشورهای اروپایی معتقدند ایران با هماهنگی روسیه و چین، از نقطه ضعف اصلی کشورهای غربی یعنی حساسیت شدید افکار عمومی در این کشورها به افزایش بهای سوخت استفاده کرده و شرایطی بوجود آورده است که شانس بقای سیاسی دولتمردان فعلی در این کشورها به شدت کاهش یافته است؛ بویژه که تقریباً تمامی این کشورها از جمله امریکا و فرانسه در آستانه انتخابات قرار دارند. به این ترتیب این احتمال وجود دارد که پافشاری بر اعمال محدودیت بر بخش نفت ایران منجر به بحران داخلی در کشورهای غربی شود»؛

این منبع که تأکید داشت محدودیت فراوانی برای ارائه اطلاعات در این باره دارد، همچنین به این موضوع اشاره کرد که سرویس های غربی عقیده دارند انتخابات 12 اسفند نشان داده دولت ایران در متوقف کردن پروژه «#171؛ انتقال فشار به مردم» موفق بوده و عملاً اجازه نداده فشارهای خارجی بر زندگی عادی در ایران تأثیر بگذارد.

بنا به گفته این منبع، ارزیابی اطلاعاتی 5 سرویس غربی این است که مردم ایران تورم موجود را ناشی از یک روند داخلی می دانند و ارتباطی میان این تورم و فشارهای غرب قائل نیستند.

بر این مینا، اعضای جلسه تصمیم گرفته اند که شبکه تلویزیونی بی بی سی فارسی تحت اشراف MI6 یک بسته تبلیغاتی جدید درباره ارتباط تحریم و تورم تولید کند.

اطلاعات موجود نشان می دهد این نشست مقدمه نشست اصلی تری است که در ماه مه برگزار خواهد شد و کشورهای اروپایی در آن نشست امکانپذیر یا امکان ناپذیر بودن اعمال تحریم نفتی علیه ایران در ژوئن 2012 را بررسی خواهند کرد.

اطلاعات موجود نشان می دهد این سرویس ها همچنین در این باره که پافشاری بر تحریم نفت ایران روابط با روسیه، چین و هند را بیش از پیش تخریب کند هشدار داده اند.

این منبع اطلاعاتی گفت: «#171؛ این احساس وجود دارد که جامعه اطلاعاتی اروپا و امریکا گزینه تحریم را هم مانند گزینه جنگ در تأثیر گذاری بر محاسبات ایران ناکارآمد می دانند»؛